ENCOP- Engenharia, Consultoria e Projetos S/C Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo até 31/01/2008 e
alteração e modificação do contrato original elevando o valor em R$ 393.868,13(trezentos e
noventa e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e treze centavos), em razão do que o
novo valor do contrato passa a ser de R$ 1.969.340,63(hum milhão, novecentos e sessenta
e nove mil, trezentos e quarenta reais e sessenta e três centavos);
Fonte de Recursos: Convênio entre União/DNOCS e Governo do Piauí/COMDEPI;
Data da Assinatura: 12/07/07;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pela COMDEPI e Ronald
Costa Napoleão do Rego, pela ENCOP- Engenharia, Consultoria e Projetos S/C Ltda.

P.P. 7640

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 008/2007
OBJETO:  Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e a RANKBRASIL
CONTRATADA: RANKBRASIL
VALOR: R$ 2.820,00 ( dois mil e oitocentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: da data de assinatura a 30/08/2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho � Presidente da Fundação dos

[...]

Esportes do Estado do Piauí e Cadari Tecnologia da
Informação Ltda-Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 011/2007
OBJETO:  Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e os FEDERAÇÃO

DE FUTEBOL DO PIAUÍ
CONVENIADA: FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO PIAUÍ
VALOR: R$ 105.000,00 (.cento e cinco mil  reais).
VIGÊNCIA: da data de assinatura a 30/09/2007 - prazo prestação de conta 60 dias após
vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí.